
��
� � � �����������	
����
� � � ���������	
�	��
����
���	 	 	

����������	
	��
��������
������	
�����������
�����
����������������������������� �!"!�#���$%&$'&"$%(�
�������)� ��������
� �������*
� ���� �
� ��������

� 
� ������ ���	�� ��

�	�������	
��
� ��� 	&� %� ������ ��� +����������� ���	���� ,�
�������
-�,��
������
���������
���,�����������*�����������
*����
���������,�
����*
���	��*���
�������
��
����
���	
���

�
�
�
�

LA DIRIGENTE 
Responsabile III Settore “Personale” 

 Dott.ssa Lorenza Monocchio 
 
 

VISTO il decreto sindacale n. 1 dell’11/01/2016 all’oggetto: “Conferimento incarico di 
dirigente del III Settore Finanze, Tributi, Personale, Demografici e attribuzione delle 
relative funzioni dirigenziali. Individuazione del Datore di Lavoro”; 

VISTO altresì : 

- la deliberazione di Giunta Comunale  n. 52 del 14/09/2017, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto: “Parziale modifica a deliberazione G.C. n. 67/2016 ad 
oggetto: “Ricognizione per l’anno 2017 eccedenze di personale ex art. 33 d.lgs. n. 
165/2001 e programmazione fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019 ex 
art. 91 comma 1 d.lgs. n.267/2000” con la quale è stata  prevista  per l’anno 2017, 
la copertura di 1 posto di Istruttore Tecnico  – categoria giuridica C da destinare al 
V settore “Lavori Pubblici; 

-  richiamata la propria determinazione n. 141 del 13.03.2018 di chiusura, con esito 
negativo della procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. n. 165/2001, di n. 1 posto di Istruttore Tecnico – categoria C –CCNL 
01.04.1999; 

- considerato che hanno avuto esito negativo le procedure di mobilità obbligatoria 
attivate ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001;            
 

PRESO atto che: 
 

- con determinazione dirigenziale della sottoscritta Dirigente del 3° settore n. 538 del 
27/09/2018 è stata avviata procedura selettiva per la copertura a tempo pieno e 



indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico – Geometra” – categoria giuridica 
C – presso il V settore Lavori Pubblici; 

- che con determinazioni n. 44 del 30/01/2019 e n. 69 del 19/02/2019 si è provveduto 
ad ammettere alla selezione i candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando; 

- che con determinazione n. 36 del 28/01/2019 è stata nominata la Commissione di 
concorso per la selezione in parola come segue: 
Arch. Massimo Temporin – Dirigente del V settore del Comune di Valenza – 
Presidente 
Ing. Marco Cavallera – Dirigente del Comune di Valenza - Componente esperto 
Arch. Silvana Truccolo – Istruttore Direttivo Tecnico – Componente esperto 
Dott.ssa Eugenia Negri – Funzionario amministrativo settore Urbanistica – 
segretaria verbalizzante; 

CONSIDERATO che la Segretaria della Commissione di concorso ha consegnato gli atti ed i 
verbali relativi al proprio operato in. 1 del 07/02/2019, n. 2 del 09/04/2019, n. 3 del 12/04/2019, n. 4 
del 09/05/2019,  n. 5 del 20/05/2019,  n. 6 del 28/05/2019 e n. 7 del 20/06/2019, in data  
26/06/2019    e che pertanto, si rende opportuno procedere all'approvazione degli stessi e della 
graduatoria finale; 
 
RILEVATO  che la graduatoria finale risulta come di seguito specificato: 
 
COGNOME E NOME PUNTEGGIO OTTENUTO GRADUATORIA 
Martino Gianfranco 82 1° 
Bosio Greta 79 2° 
Sottotetti Floriana 78 3° 
Gilardenghi Luisa 72 4° 
Mussi Carla Maria 71,50 5° 
Morreale Laura Antonella 68 6° 
Cornaglia Emilio 63 7° 
 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e, in particolare, l’art. 107 “Funzioni e responsabilità 
della dirigenza”; 

- il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 
- il D.L. n. 78/2010 convertito in Legge n. 122/2010 ; 
- l’art. 1, comma 557-quater , della legge n. 296/2006; 
- il vigente Statuto Comunale e , in particolare  l’art. 73 “ I Dirigenti ”, comma 3; 
- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento, l’Organizzazione ed il 

Funzionamento degli uffici e dei servizi, in particolare l’art. 16 “ I dirigenti “, comma 
1, lett. f); 

- i vigenti CCNL di comparto; 
- la Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28/04/2015 all’oggetto:”Sistema dei 

controlli interni, nuovo inquadramento metodologico” come modificata da 
successiva Direttiva del Segretario Generale n. 1 – prot. n. 3090 – del 17/02/2016; 

- la Direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26/05/2016 all’oggetto: “ Esercizio 
controllo successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 regolamento sui controlli 



interni – Condivisione risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni 
operative”; 

-  
DETERMINA 

 
1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2) Di approvare i verbali in. 1 del 07/02/2019, n. 2 del 09/04/2019, n. 3 del 12/04/2019, n. 4 
del 09/05/2019,  n. 5 del 20/05/2019,  n. 6 del 28/05/2019 e n. 7 del 20/06/2019,  custoditi 
agli atti dell’ufficio personale, relativi alle operazioni della Commissione Giudicatrice 
della procedura selettiva per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 
“Istruttore Tecnico – Geometra” – categoria giuridica C – il V settore lavori Pubblici; 
 

3) Di approvare la graduatoria finale della selezione come di seguito specificato: 
 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO OTTENUTO GRADUATORIA 
Martino Gianfranco 82 1° 
Bosio Greta 79 2° 
Sottotetti Floriana 78 3° 
Gilardenghi Luisa 72 4° 
Mussi Carla Maria 71,50 5° 
Morreale Laura Antonella 68 6° 
Cornaglia Emilio 63 7° 
 
 

4) Di dichiarare in riferimento all’adozione da parte del sottoscritto Dirigente, del 
presente provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse previste dall’art. 6 
del D.P.R. n. 62/2013; 
 

5) Di pubblicare il presente provvedimento: 
- nella sezione amministrazione trasparente, sotto sezione di primo livello 

“provvedimenti” – sottosezione di secondo livello “provvedimenti dirigenti 
amministrativi”; 

- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione  Amministrazione Trasparente - 
sottosezione di primo livello Bandi di Concorso  

 
 

        LA DIRIGENTE 
 Dott.ssa Lorenza Monocchio 
     Documento firmato digitalmente 

             ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 
 �

�
�



����������	
	��
��������
������	
�����������
�����
����������������������������� �!"!�#���$%,$',"$%(�
���.�/���#���������� �!"'0"$%(���������
�������)� ��������
� �������*
� ���� �
� ��������

� 
� ������ ���	�� ��

�	�������	
��
� ��� 	&� %� ������ ��� +����������� ���	���� ,�
�������
-�,��
������
���������
���,�����������*�����������
*����
���������,�
����*
���	��*���
�������
��
����
���	
���

�
�
�
�
�
�
�
�
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	���������	 
�����
�
��	�
��
��	�
�
�
������	

	����
	���	������	��������	�	���	������	�������	�	�
�����
��	�����	������
���	 
�	��
��	����
��
���	 
�	���������	 �
��
���	�	 �
	 �
��
	
�����
�
�	 � ��
�
�
��	!	 
�	 ����
��	�
�
�
���	��
������	 ��
��
	�����	 ������	 ����
��
���	���
	 ���

�	 �
���	 �"�	 �

	�
�"

�
�
	��������	
�� ��
�
�
���	


